КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа  2013 года № 135

              р.п. Лебяжье

О разработке  проекта схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье

Лебяжьевского района Курганской области

В соответствии с Федеральными  законами  от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  руководствуясь  Уставом Лебяжьевского поссовета Лебяжьевского района Курганской области, Администрация Лебяжьевского поссовета
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать  проект схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье  Лебяжьевского района
      Курганской области на период до 2027 года.

2. Утвердить  план  мероприятий по разработке  проекта схемы теплоснабжения

      р.п. Лебяжье  Лебяжьевского района Курганской области  согласно приложению 1.

3. Утвердить рабочую группу по разработке проекта  схемы теплоснабжения р.п.Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области согласно приложению 2.

4. Разместить в  течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления  на официальном сайте администрации Лебяжьевского района  уведомление о начале разработки схемы  теплоснабжения согласно приложению 3.

5. Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в здании  Администрации Лебяжьевского поссовета по адресу: Курганская область, р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 62, и в здании библиотеки МКУК Лебяжьевского поссовета  «КДО» по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, д. Верхнеглубокое, ул. Молодежная, 5 и разместить на  официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Лебяжьевского поссовета                                                             А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Бурцева Т.Н.

тел. 9-17-12
  Приложение 1 к постановлению
 Администрации  Лебяжьевского поссовета

                                              от «1»  августа   2013 года  № 135
«О разработке схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье

Лебяжьевского района Курганской области»

ПЛАН

мероприятий по разработке проекта схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского  района Курганской области

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения
	Примечания

	1
	Подготовка и размещение уведомления  о разработке проекта схемы теплоснабжения

 р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района
	Бурцева Т.Н.,  ведущий  специалист Администрации Лебяжьевского поссовета
	в течение 3 календарных дней с даты издания постановления
	в соответствии с п.8 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154

	2
	Сбор сведений, необходимых для разработки проекта схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Феоктистов В.П., заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета  по социальным вопросам
	до 1 сентября 2013 года

	3
	Разработка проекта схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Феоктистов В.П., заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета  по социальным вопросам
	до 1 сентября 2013 года

	4
	Размещение проекта схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района
	Бурцева Т.Н.,  ведущий  специалист Администрации Лебяжьевского поссовета
	 (в течение 15 календарных дней с даты окончания разработки проекта)
	в соответствии с п.11 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154

	5
	Организация сбора замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Феоктистов В.П., заместитель Главы Администрации Лебяжьевского поссовета  по социальным вопросам
	не может быть менее 30 календарных дней с даты опубликования проекта схемы теплоснабжения
	в соответствии с п.12 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154

	6
	Принятие постановления о проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Меньщиков А.А.

Глава Лебяжьевского поссовета
	не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Меньщиков А.А.

Глава Лебяжьевского поссовета
	не позднее 60 календарных дней от даты принятия постановления  о времени и месте проведения публичных слушаний
	Публичные слушания проводятся не позднее 15 календарных дней с даты окончания предложений по проекту схемы теплоснабжения

	8
	Принятие постановления об утверждении  схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области
	Меньщиков А.А.

Глава Лебяжьевского поссовета
	в течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний
	в соответствии с п.17 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154

	9
	Размещение схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района
	Бурцева Т.Н.,  ведущий  специалист Администрации Лебяжьевского поссовета
	в течение 15 календарных дней с даты утверждения схемы теплоснабжения
	в соответствии с п.19 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154

Глава Лебяжьевского поссовета                                                       А.А. МЕНЬЩИКОВ
  Приложение 2 к постановлению
 Администрации  Лебяжьевского поссовета

                                              от «1»  августа  2013 года  №  135
«О разработке схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье

Лебяжьевского района Курганской области»

СОСТАВ

 рабочей группы по разработке проекта схемы теплоснабжения

р.п. Лебяжье  Лебяжьевского района Курганской области»

Феоктистов Владимир           Заместитель Главы Администрации Лебяжьевского   Павлович                                 поссовета по социальным вопросам, председатель

                                                  рабочей группы

                                                          Члены рабочей группы
      Бурцева  Тамара                      Ведущий специалист Администрации Лебяжьевского

      Николаевна                              поссовета

      Яковчук Михаил                     Заместитель Главы Лебяжьевского района, начальник

      Николаевич                              отдела строительства и ЖКХ (по согласованию)

      Аймагамбетов                          И.о. директора МУП «Теплосервис +» (по согласованию)

      Умурзак Тлеубергенович

      Волосатова Светлана              Заместитель директора ООО «Теплосервис»

      Владимировна                         (по согласованию)
Глава Лебяжьевского поссовета                                                       А.А. МЕНЬЩИКОВ

  Приложение 3 к постановлению
 Администрации  Лебяжьевского поссовета

                                              от «1»  августа  2013 года  №  135
«О разработке схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье

Лебяжьевского района Курганской области»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о разработке проекта схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье

Лебяжьевского района Курганской области

Администрация Лебяжьевского поссовета уведомляет  о разработке проекта схемы теплоснабжения  р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области в соответствии с Федеральными  законами  от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07 2010 г.  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02. 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

Лица, приступившие к разработке проекта схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области, обязаны направить уведомление об этом в Администрацию Лебяжьевского поссовета.
Сведения о действующих на момент разработки проекта схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области теплоснабжающих организациях, осуществляющих свою деятельность на территории Лебяжьевского поссовета, а также о тарифах в сфере теплоснабжения, предусмотренные пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02 2012 г. № 154, можно получить путем направления официального запроса в Администрацию Лебяжьевского поссовета по адресу: Курганская область Лебяжьевский район,  р.п. Лебяжье, ул. Лукияновская, 62, телефон/факс:  8(35237) 9-15-41 / 9-18-35, е-mail: lpossovet@mail.ru
Проект схемы теплоснабжения р.п. Лебяжье Лебяжьевского района Курганской области будет размещен на официальном сайте Администрации  Лебяжьевского  района.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                       А.А. МЕНЬЩИКОВ